
М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Е  Б Ю Д Ж Е Т Н О Е  

О Б Щ Е О Б Р А З О В А Т Е Л Ь Н О Е  У Ч Р Е Ж Д Е Н И Е  

« Н О В О П О К Р О В С К А Я  Ш К О Л А »  

КРАСНОГВАРДЕЙСКОГО РАЙОНА  

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ  

 

ПРИКАЗ 

02.09.2024 г.                                                                                                № 222 

с. Новопокровка 

 

Об утверждении режима работы МБОУ «Новопокровская школа» 

на 2024/2025 учебный год 

 

   На основании п.2 ст.30 №273-ФЗ, Постановлении Главного государственного 

санитарного врача РФ от 24.11.2015 г.№81 «О внесении изменений №3 в СанПин 

2.4.2.2821-10 «Санитарно-эпидемиологические требования к условиям и 

организации обучения, содержания в общеобразовательных организациях», СанПин 

2.4.3648-20, Постановлением Главного государственного санитарного врача РФ от 

28.01.2021 №2 (СанПиН 1.2.3685-21); письма Минпросвещения России от 17.06.2022 

г. № 03-871 «Об организации занятий «Разговоры о важном», письма Департамента 

государственной политики и управления в сфере общего образования 

Минпросвещения России от 15.08.2022 г № 03-1190, письма министерства 

образования, науки и молодёжи Республики Крым от 19.08.2022 г № 3405/01-15 и 

методических рекомендаций по проведению цикла занятий «Разговоры о важном», 

письма министерства образования, науки и молодёжи Республики Крым от 

18.06.2024 г № 3780/01-14,   планом воспитательной работы на 2023/2024 учебного 

года, в связи с началом нового учебного года, 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

1. Утвердить режим работы МБОУ «Новопокровская школа» на 2024/2025 учебный 

год (Приложение 1). 

2. Учитывать адаптационный период первоклассников с минимальной нагрузкой в 

сентябре и октябре, использовать «ступенчатый» режим обучения для 

первоклассников: 

 в первом полугодии (сентябрь-декабрь) продолжительность уроков по 35 

минут каждый; 

 во втором полугодии (январь-май) продолжительность уроков по 40 минут 

каждый; 

3. Утвердить режим работы МБОУ «Новопокровская школа» по понедельникам, 

четвергам, в дни проведения классного часа в 2024/2025 учебном году, в связи с 

проведением внеурочной деятельности «Разговоры о важном» и «Россия – мои 

горизонты», планом воспитательной работы (Приложение 2). 

4. Ответственному за ведение Электронного журнала Складанюк Ю.В. разместить 

данные режима школы в ЭлЖуре. 

5. Заместителю директора школы по УВР Мироненко Л.П.: 

5.1. Разместить режим работы школы (Приложение 1,2) на стендах в фойе основного 

здания школы. 

5.2. Довести расписание уроков до всех учителей и обучающихся, обеспечить его 

соблюдение всеми учителями и учащимися. 



6. Ответственному за ведение сайта Веремеенко М.А. разместить данные режима 

работы на сайте школы. 

7. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

  

 

  Директор                                                                                        В.А.Чертков 

 

С приказом ознакомлены: 

 

Ю.В.Складанюк 

 Л.П.Мироненко 

М.А.Веремеенко 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 1 

к приказу от 02.09.2024 № 222 

 

 

Режим работы школы 1 класс (I-II четверть) 

в 2024/2025 учебном году 
 

№ 

урока 

Начало урока Конец урока Перемена Примечание 

 

1. 8.30 9.05 15 мин. Завтрак 

2. 9.20 9.55 20 мин.  

3. 10.15 10.50 15 мин.  

4. 11.05 11.40 20 мин. Обед (льгот.) 

5. 12.00 12.35   
 

Режим работы школы 1 класс (III-IV четверть) 

в 2024/2025 учебном году 
 

№ 

урока 

Начало урока Конец урока Перемена Примечание 

 

1. 8.30 9.10 15 мин. Завтрак 

2. 9.25 10.05 15 мин.  

3. 10.20 11.00 20 мин.  

4. 11.20 12.00 20 мин. Обед (льгот.) 

5. 12.20 13.00 10 мин.  

 

Режим работы школы 2-11 классы 

в 2024/2025 учебном году 
 

№ 

урока 

Начало урока Конец урока Перемена Примечание 

 

1. 8.30 9.15 15 мин. Завтрак 2-4 кл 

2. 9.30 10.15 15 мин. Завтрак 5-11 кл (льгот.) 

3. 10.30 11.15 20 мин.  

4. 11.35 12.20 20 мин. Обед (льгот.) 

5. 12.40 13.25 10 мин.  

6. 13.35 14.20 10 мин.  

7. 14.30 15.15 10 мин.  

8. 15.25 16.10   

 

 

 

 

 

 

 
 

 



Приложение № 2 

к приказу от 02.09.2024 № 222 

Режим работы школы  

по понедельникам, четвергам, в дни классного часа  

1 класс (I-II четверть) 

в 2024/2025 учебном году 

 

№урока Начало 

урока 

Конец 

урока 

Перемена Примечание 

 

Внеурочная 

деятельность 

8.30 9.00 15 мин. Завтрак 

1. 9.15 9.50 15 мин.  

2. 10.05 10.40 20 мин.  

3. 11.00 11.35 10 мин.  

4. 11.45 12.20 20 мин Обед (льгот.) 

5. 12.40 13.15   
 

Режим работы школы  

по понедельникам, четвергам, в дни классного часа  
1 класс (III-IV четверть) 

в 2024/2025 учебном году 
 

№урока Начало 

урока 

Конец 

урока 

Перемена Примечание 

 

Внеурочная 

деятельность 

8.30 9.00 15 мин. Завтрак 

1. 9.15 9.55 15 мин.  

2. 10.10 10.50 20 мин.  

3. 11.10 11.50 20 мин. Обед (льгот.) 

4. 12.10 12.50 10 мин.  

5. 13.00 13.40   

 

Режим работы школы 

по понедельникам, четвергам, в дни классного часа  

2-11 классы в 2024/2025  учебном году 
 

№урока Начало 

урока 

Конец 

урока 

Перемена Примечание 

 

Внеурочная 

деятельность 

8.30 9.00 10 мин.  

1. 9.10 9.50 15 мин. Завтрак 2-4 кл 

2. 10.05 10.45 20 мин. Завтрак 5-11кл (льгот.) 

3. 11.05 11.45 10 мин.  

4. 11.55 12.35 20 мин. Обед (льгот.) 

5. 12.55 13.35 10 мин.  

6. 13.45 14.25 10 мин.  

7. 14.35 15.15 10 мин.  

8. 15.25 16.10   



 

 


		2024-11-27T18:26:31+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "КЛИМОВСКАЯ ШКОЛА ИМЕНИ А. Г. АНДРЕЕВА" КРАСНОГВАРДЕЙСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ




